
Jeftnanvijjg

C.P.L.&
<* /e<lp»tÿ£I»

LIDER
< ONttlNUÇOLO e. I. NOI.NMAMIA I t.'K il Ml

Travessa Chico Alfredo, Centro. 478 — CEP: 63.430-000 / led- Ceará
CNPJ: 04.957.984/0001-64

CARTA-PROPOSTA

PEREIRO/CE, 08 de Fevereiro 2021.

À

Prefeitura Municipal de Pereiro

Comissão Permanente de Licitação Pereiro-Ce.

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 20.01.01/2021

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N°

20.01.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

HORAS DE TRATOR DE PNEUS E GRADE DE ARAÇÃO, DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM

DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, conforme projeto em anexo, parte

integrante desse processo, pelo preço global de R$ 126.799,20 (cento e vinte e seis mil e

setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), com prazo de execução de 90 (noventa )

dias. O contrato terá o prazo de vigência a contar da data de sua assinatura até 31de dezembro de 2021, contados a partir do

recebimento da ordem de serviço, podendo ser prorrogado nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o

contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a)

Sr(a). Denílson Brasil de Melo portador(a) da carteira de Identidade n°. 98013002008 SSP/CE ,
como representante legal Sr(a). e CPF n° 307.222.503-63 desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a

contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços

objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que

serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de

recebimento da Ordem de Serviço.

LUANA LIMA MELO
íéniíson Brasil de Melo (

ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 14218/D

CPF:307.222.503-63

ENGENHEIRO AGRONOMO

RNP 0618441093

CPF N2 030.342.233-58

f-



í PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
V

OBRA: LOCAÇAO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS E GRADE DE ARACAO, DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM DIVERSAS
LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE - PT 20.01.01/2021

DATA : 06/02/2021

LIDER BDI : 16,80%

VKRSAOFONTS HORA MSS DATA R6F

2020/11 SEMDESONERAÇÃO 112.76% 71.07% 12/2020

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CELOCAL:

>9141.3» cc-a Die
ar. AiTJurs-fw

SINAPI

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO

TOTAL R$
CÓDIGO DESCRIÇÃOITEM FONTE UNID QUANTIDADE

SEM BDI IBDI COM BDI

DESCRIÇÃO1 128.799,20

TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE
DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017

960201.1 SINAPI CHP 720.00 150,78 25,33 176,11 126.799,20

VALOR ORÇAMENTO 108.661,60

VALOR BDI TOTAL 18.237,60

VALOR TOTAL 126.799,20

Cento e Vinte e Seis Mil Setecentos e Noventa e Nove reais e Vinte centavos

ENSC!I4218/D
CCPRÍ307 222.503-63

STCU Co%& %
1:

f «, ”1— !A
s

*04',.

X)



IÿMA FÍSICO-FINANCEIROCRONCK "
V

LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEÿ c GRADE DE
ARAÇÃO. DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM DIVERSAS
LOCALIDADES DO MUNIClPIO DE PEREIRO/CE - PT 20 01.01/2021

OBRA: DATA : 00/02/2021 BOI: 10.00%

LÍDER VERSÀO

2020/11 SEM OESONERAÇAO

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

FONTE

SINAPI

HORA MUS REF.

112.70% 71.07% 12/2020
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CELOCAL:

ar. -AIC-MCX-* CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

DESCRIÇÃO VALOR (RS)ITEM 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS Total parcela

30,00% 100,00’ %•40.00% 33,00%
DESCRIÇÃO1 126.799,20

38 039,76 50 719,08 38 039,76 126.799,20

38 039,70 50 719,68 38 039,76
126 799.20 126 799,20

88 759,4438 039.76 126 799,20

'10/
rJ-t-

lÉssrCPF307.222'503'63

¥ %

w a i

i'.
S I

J? s.



COMPOSIÇÃO DO BD1
A\v

LOCA->D DÊ HORASDÊ TRATCÿ Dê PNEUSE GRAOE DE
ARAÇAO.DESTINADOS AC CCRTE DE TERRAS EMDIVERSAS
LOCA.IDADES DO MUN ClFiODE P6RElR<VCE •PT 20 01Ol'SCCI

DATA :G£C22021 SCtt: 1S.S>%OBRA:

LIDER %FONTt HO»* NEE

S3ÍA?l 2CO!1SE/ CíSyWE-DÿO 112,76% 71.57% 122325

CCfttfGSÇC-sSF*0?9lf&
M %(J?

§DIVERSAS LOCALIDADES DC* MUNICÍPIO DEPERE RO-CELOCAL:

\
O:>tílí*s3e;C ?--- -3C uaRxrjwrfc CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRC-'CE

’.D

tí.
::

C.P.I.& .»*•
DESCRIÇÃOCOD %

/

ITENS

ADMINISTRAçAO CENTRALAC 4,22

S + G SEGURO E GARANTIA 0.82

R RISCO 0.S5

DF DESPESAS FINANCEIRAS 1.11

L LUCRO 5,11

12,11TOTAL

I IMPOSTO

PIS oe5

COFINS 3.00

ISS 000

CPRB 0,00

3,65TOTAL

BDI= 16,80%

(((1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L))/(1-I)) -1

QU£

íçn/lson Brasifde ftjw>
ENGENHEIRO C*)Í“

CREA/CE 14218/D
cpF:M7.222.503-63

A

/



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
*\v <JvtnaneoÇ*LOCAçãO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS E GRADE DE

ARAÇAO. DESTINADOS AO CCRTE CE TERRAS EM DIVERSAS
LOCALIDADES DOMUMGblO DE PEREIRO/CE -PT 20.C1 01/2021

DATA : 0S02/202I BOI: 16.60%OBRA:

#” im"’LÍDER VERSÃO

2C20H1 SEMDESC*NERACÃO

COíÿSiÇÕES PROPRiAS

FOSTE HORA ME5 REF. Ç

*SIHfPX 112.76% 71.07% 12-2020
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CELOCAL: "

W~)9>smc:rr-.n-ÿ cs.a ais

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
.7*

C.P.L.&
DESCRIÇÃOCOD MES %HORA %

'/

A GRUPO A

A1 INSS 2000 20.00

A2 SESI 1,50 1,50

A3 SENAI 1,00 1,0*3

A4 INCRA 0,20 0.20

A5 SEBRAE 0,60 0.60
Salário EducaçãoA6 2.50 250

A7 Seguro Conlra Acidentes de Trabalho 3.00 3.00
8.00A8 FGTS 8 00

SECONCIA9 0,00o.oo
38,80 38.80TOTAL

B GRUPO B

Repouso Semanal Remunerado 0.00B1 17,84

B2 Feriados 0,003.71

Auxílio - Enfermidade 0,670.37

13° Salário 10.80 8.33

Licença PaternidadEB5 0.07 0,06

B6 Faltas Justificadas 0,72 0:56

B7 Dias de Chuvas 0.001.55

B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0.11 0.08

Férias GozadasB3 8,71 6,73

B10 Salário Maternidade 0.03 0.03

16,4644,41TOTAL

C GRUPO C

Cl Aviso Prévio Indenizado 5,40 4.17

Aviso Prévio TrabalhadoC2 0.13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4.86 3,75

Depósito Rescisão Sem Justa CausaC4 3.90 3,01

C5 Indentação Adicional 0,45 0,35

14,73 11,38TOTAL

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16,34 6.06

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio
fyvWniTrHQ_

0,48 0.37

16.82 6,43TOTAL

Horista = 112,76%
Mensalísta = 71,07%

A+B+C+D

r\
'sdy-erÿ

lenilson Brasil de Melo
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 14218/D

CPF:307.222.503-63

/



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇOES DE CUSTOSN

a BDI : 16 80%DATA: 06*02/2021LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS E GRADE DE
ARAÇAO. DESTINADOS AC CORTE DE TERRAS EM DIVERSAS
LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE -PT 2C.01.01/2021

OBRA;

LIDER
pMMMMMiaM

VERSÃO

2020/11 SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

HORA MES REF.FONTE

S!NA?I 112.76% 71.07% 12,2020
DIVERSASLOCALIDADES DO MUNIOPiO DE PERE5RO CELOCAL;

-rÿssyvriTta Zrr.fl-Z* CC-a ~ X-.
iUT: u CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

1.1.96020 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE122 CV, TRAÇÀO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA -CHP DIURNO. AFJJ2/2017 (CHP)

PREÇO UNITÁRIOSERVJCO FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL

TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS

ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF_02/2017_
1.00000000 13.2596015 13.25SINAPI H

TPATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS
ACOPLADA •JUROS. AF_0:, 1J17

96016 1.00000000SINAPI 1,83H 1.83

TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS

ACOPLADA- MANUTENÇÃO. AP_Qj.;2C17__
96018 1,00000000 14.50SINAPI 14,50H

TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS
ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AFJ32/2017

96019 1,00000000 100,56SINAPI H 100.56

88324 TRATORiSTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 20,54i.ooooooco 20,64SINAPI H

150,78TOTAL ScRYlCO:

VALOR: 150.78

[A\0 o
X?
5 Va

C.P.L.
&
&

7

0L de/welo
ENJNHBROÊÿ1A,CE ,42,8/D

CPF:307.222.503-63

iSflJi


